CADERNO 2  5QUINTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2011

LEO MONTEIRO MORENO 54191919/1 2011

MANOEL ALVES DE MELO FILHO 54187798/2 2011

MÁRCIO LIMA DOS SANTOS 5042046/1 2011

MARIA SELDA TAPAJÓS
GODINHO 54187801/2 2011

MICHELLY DOS SANTOS FREIRE 5787041/5 2011

RUBENITA HELENA POMPEU DA
TRINDADE 5110335/1 2011

SAMARA FABIANA FURTADO
DA SILVA 57216245/2 2011

UBIRAJARA ANTÔNIO FRAZÃO 3151182/1 2011

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 319803

PORTARIA: 267/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 9
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 3
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
JAIME NAZARENO COSTA CRUZ             Motorista
2328239
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
03091127861220000    0101000000          339030
1.500,00
03091127861220000    0101000000          339033
1.000,00
03091127861220000    0101000000          339036
200,00
03091127861220000    0101000000          339039
200,00
Observação: Custear despesas por ocasião da Pesquisa de
Campo do Projeto “Redescobrindo o Assistido no Estado do
Pará”, nos municípios de Capanema, Garrafão do Norte, Capitão
Poço, Augusto Correa, Bonito, Bragança, Nova Timboteua, Peixe
Boi, Primavera, Salinópolis, Santa Luzia do Pará, Santarém
Novo e Tracuateua, no período de 13 a 17/12/2011.
Ordenador: ELAINE CORDEIRO FÉLIX

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 319537

Contrato: 4-11
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Prestação de serviços de elaboração de projetos
executivos de engenharia, arquitetura, urbanização e de
infraestrutura para implantação da Zona de Processamento de
Exportações de Barcarena, Pará.
Valor Total: 623.580,00
Data Assinatura: 09/12/2011
Vigência: 09/12/2011 a 08/06/2012
Tomada de Preços: 1/2011

Contratado: OMM PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: R Diogo Móia, 1385
CEP. 66060-140 - Belém/PAComplemento: SALA 103
Telefone: 9132760764
Ordenador: WALTER VIEIRA DA SILVA

ERRATA DO EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 319495

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
EXTRATO DE EDITAL DE PREGÃO ELETÔNCO Nº

021/2011 - SAGRI
Errata de Extrato de Edital de Pregão Eletrônico n° 021/2011 -
SAGRI, publicado no Diário Oficial do Estado n° 32.050, de 06
de dezembro de 2011, código da publicação 315497, caderno
2, pag. 13.
ONDE SE LÊ: CNPJ: .621.257.968-72
LEIA-SE: CPF: 621.257.968-72.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 319444
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2011

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA
PROCESSO Nº. 2011/359353
Nos termos da Lei Federal nº. 10.520 de 17 de junho de 2007
e do Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005 e após ter
constatado a regularidade dos atos procedimentais, homologo
o presente certame e determino a contratação das Empresas:
BRASFONE TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA
EPP, CNPJ: 22.982.714/0001-85, VALOR R$ 3.002,00; CNHS
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 11.932.777/0001-00, VALOR
R$ 2.302,44; DELIRIU’S PRONTA ENTREGA LTDA, CNPJ:
26.108.621/0001-87, VALOR R$ 6.479,90; FQT IMPORTS
COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA-ME, CNPJ:
13.543.998/0001-12, VALOR R$1.605,00; INFORMÁTICA
QUALITY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ:
10.807.978/0001-13, VALOR R$ 9.232,20; JF COMÉRCIO DE
CARTUCHOS LTDA-EPP, CNPJ: 08.262.348/0001-69, VALOR
R$ 5.269,50; PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA
E PAPELARIA LTDA, CNPJ: 08.228.010/0001-90, VALOR
R$ 1.700; STAPLES BRASIL COMERCIO DE MATERIAS
DE ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ: 03.746.938/0001-43,
VALOR R$ 1.725,00; VIA TECH COMERCIO E SERVIÇOS
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME,
CNPJ: 03.646.050/0001-39, VALOR R$ 4.590,00; WR
COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA LTDA,
CNPJ: 14.406.491/0001-80, VALOR R$ 6.702,44; WS PRINT
INFORMÁTICA LTDA EPP, CNPJ: 07.332.308/0001-83,
VALOR R$ 11.150,00.
Belém, 15 de novembro de 2011.
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Agricultura

TERMO DE CESSÃO DE USO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 319663

Nº DO TERMO: 042/2011
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA E
ASSOCIAÇÃO DAS FAMÍLIAS DA CASA FAMILIAR RURAL -
AFCFR
CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
CESSIONÁRIA: ASSOCIAÇÃO DAS FAMÍLIAS DA CASA
FAMILIAR RURAL - AFCFR
OBJETO: 01 (um) Veículo tipo Microônibus, capacidade
para 19 (dezenove) pessoas e 01 (um) auxiliar, 01 (uma)
porta, ar condicionado, direção hidráulica, motor E1T171551,
a diesel, marca/modelo: Marcopolo/Volare V8, Chassi:
93PB27G3OBCO37668, cor branco, ano de fabricação
2011. RENAVAN 35800665-1, Placa OBT-4078, estado de
conservação: Novo. Registro de Patrimônio – RP n°: 019712.
Avaliação Atual: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais).
DATA DE ASSINATURA: 13/12/2011
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 13/12/2011
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 31/12/2014
FORO: BELÉM
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO
NUNES, CPF: 118.229.022-15, SECRETÁRIO DE ESTADO DE
AGRICULTURA.

TERMO DE CESSÃO DE USO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 319730

Nº DO TERMO: 050/2011
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA E
COOPERATIVA AGRÍCOLA DOS EMPREENDEDORES POPULARES
DE IGARAPÉ-MIRI.
CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
CESSIONÁRIA: COOPERATIVA AGRÍCOLA DOS
EMPREENDEDORES POPULARES DE IGARAPÉ-MIRI.
OBJETO: 01 (um) veículo tipo pick up, cabine dupla, 4

portas, tração 4x4, capacidade 5/p, ar condicionado, motor
2KD5397531, 16 válvulas, 4 cilindros, 102 CV, DIESEL, Marca:
Toyota Hilux, chassi: 8ASFR22G2B4552969, cor prata metálico,
ano de fabricação 2011, renavan 346516897, placa: EYO-
0842, Estado de conservação: NOVO, RP 019751. Avaliação: R$
139.962,00 (cento e trinta e nove mil novecentos e sessenta e
dois reais).
01 (um) barco de alumínio, com 7,0 m de comprimento,
capacidade para 8 pessoas, 1,50 m de boca, 40 HP, gasolina,
modelo Tapajós 700. Ano: 2011, série: 1581, modelo 40XWS,
chassi: 67TS1104878, RP 019713. Avaliação R$ 21.000,00
(vinte e um mil reais).
DATA DE ASSINATURA: 13/12/2011
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 13/12/2011
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 31/12/2014
FORO: BELÉM
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO
NUNES, CPF: 118.229.022-15, SECRETÁRIO DE ESTADO DE
AGRICULTURA.

TERMO DE CESSÃO DE USO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 319624

Nº DO TERMO: 049/2011
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA E
O CENTRO DE ESTUDO, PESQUISA E FORMAÇÃO DOS
TRABALHADORES DO BAIXO AMAZONAS.
CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
CESSIONÁRIO: CENTRO DE ESTUDO, PESQUISA E FORMAÇÃO
DOS TRABALHADORES DO BAIXO AMAZONAS.
OBJETO: 01 (um) veículo utilitário, pickup, marca FIAT,
modelo strada fire flex, cor branco banchisa, 02 passageiros,
motor gasolina e álcool, 02 portas, ar condicionado, chassi
9BD27883MC7455954, placa OBU8429, estado de conservação:
novo, número do RP: 19762, avaliação atual: R$39.900,00
(TRINTA E NOVE MIL E NOVECENTOS).
DATA DE ASSINATURA: 13/12/2011
INICIO DA VIGÊNCIA: 13/12/2011
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 31/12/2014
FORO: BELÉM
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO
NUNES, CPF: 118.229.022-15, SECRETÁRIO DE ESTADO DE
AGRICULTURA.

TERMO DE CESSÃO DE USO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 319789

Nº DO TERMO: 041/2011
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA E
ASSOCIAÇÃO DAS FAMÍLIAS DA CASA FAMILIAR RURAL DO
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS.
CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
CESSIONÁRIA: ASSOCIAÇÃO DAS FAMÍLIAS DA CASA
FAMILIAR RURAL DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS
BARREIRAS.
OBJETO: 01 (um) Veículo tipo Microônibus, capacidade para
18 (dezoito) pessoas e 2(dois) auxiliares, 1 (uma) porta,
ar condicionado, direção hidráulica, motor E1T170146,
a diesel, marca/modelo: Marcopolo/Volare V8, Chassi:
93PB27G3OBCO37120, cor branco, ano de fabricação
2011. RENAVAN 35799294-6, Placa OBT-3868, estado de
conservação: Novo. Registro de Patrimônio – RP n°: 019711.
Avaliação Atual: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais).
DATA DE ASSINATURA: 13/12/2011
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 13/12/2011
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 31/12/2014
FORO: BELÉM
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO
NUNES, CPF: 118.229.022-15, SECRETÁRIO DE ESTADO DE
AGRICULTURA

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 319848

Convênio: 2011-037
Exercício: 2011
Objeto: AQUISIÇÃO DE 50 (CINQUENTA) FORNOS PARA
FABRICAÇÃO DE FARINHA DE MANDIOCA NO MUNICÍPIO DE
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ.
Valor Total: 38.825,00
Assinatura: 12/12/2011
Vigência: 12/12/2011 a 11/12/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20601127762350000    445041              0101000000
Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: ASS DOS COM E PEQ PROD R DA
COM NSS SRA DO LIVRAMENTO-ANSLAU
Endereço: Ramal da Ladeira, 300
CEP. 68660000 - São Miguel do Guamá/PA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA-SAGRI
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 319823

Convênio: 2011-038
Exercício: 2011
Objeto: A IMPLANTAÇÃO DE VIVEIRO DE MUDAS PARA SAF’S